
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33747 Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: AMANDA DE JESUS FARIAS TAPAJÓS
Matrícula: 54190271/ 3
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 20/11/2018 a 27/11/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 386382

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Coletiva Nº 210 de 09 de Novembro de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
Resolve:
Designar a partir do dia 09 de Novembro de 2018 os servidores 
abaixo relacionados, que irão compor a comissão para proceder 
à realização de Inventário dos Materiais de Consumo do setor de 
Almoxarifado deste Hospital Regional de Tucuruí.
A Portaria tem validade de 01(um) ano.

Comissão de Inventário de Bens de Consumo
Item Servidor
01 Antônio Ferreira da Silva Filho
02 Marcelo Leal Marques
03 Nadiane Dantas Carvalho

Patrícia Vieira de Sena
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 386400

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

Portaria: 442/2018
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SR. SENHOR 
SECRETÁRIO DE SAÚDE, TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES 
A ESTE HRCA, NO DDRAR, DAS E PARA RESOLVER DEMAIS 
ASSUNTOS INERENTES A ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO – Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU – Mat. 8014447-2
Nº   4.5 diárias (Completa)
Período: de 27/11 à 01/12/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 386936
Portaria: 408/2018
Objetivo: Conduzir servidora, diretora do DDRA da Sespa, deste 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, em retorno até a 
cidade de  Belém - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   3.0 diárias (Completa)
Período: de 24 à 26/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 436/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 14/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 440/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 20 à 21/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 398/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 427/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 09/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 423/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Regional de Marabá - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Marabá/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 11 à 12/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 399/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 23/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 401/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 28 à 29/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 400/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 19/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 412/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 03 à 04/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 413/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 06 à 07/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 437/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 20/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 415/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 06/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 424/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 13 à 14/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 431/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 17/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 416/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA


